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for f a a  Timer siden bebudede dette Lov- 
forslags Forelæggelse. 홢 

Det andet Lovforslag angaar én For- 
højelse af den ved Lov Nr. 73, af 31. Marts 
1895 om Beskatning af Spil ved Væddeløb 
m. m. foreskrevne Afgift og gaar ud paa, 
at Totalisatorafgiften skal erlægges med 
15 pCt. af Indskuddenes samlede Beløb. 
Da denne Forandring sker for delvis at 
kompensere Beløbe der ere faldne ud ved 
Reduktioner af de i de foreliggende Skatte- 
lovforslag forslaaede Skatter, bør Merudby t- 
tet yed denne Ændring gaahelt og holdentind 
i Statskassen, og derfor findes der ikke An- 
ledning til atbevare det samme Fordelingsfor- 
hold mellem Statskassen og de påagældende 
Kommuner, som tidligere'bar været;gjort 
-gældende; nemlig saaledes, at Staten faar 
75 pCt. ,'og' Kommunerne 25 pCt., men 
dette: Fordelingsforhold ændres, saaledes 
som i Lovforslaget angivet, derhen, at 

I.. 'Statskassen kun afgiver en Tiendedel af 
'den samlede Afgift til de paagældende 
Kommuner. Derved sikres der Kommu- 
nerne, at : de faa en lignende Indtægt som 
hidtil, godt og vel. s 

Man har fra interesserede Kredse ud- 
trykt Frygt for, at denne Afgift skulde øve 
'en meget skæbnesvanger Virkning paa 
hele den Væddeløbsspilvirksomhed, som 
desværre norerer  i saa høj Grad her- 
hjemme. Jeg nærer i nu ikke denne Frygt. 
For det første tror: jeg, at denne Virksom- 
hed har ikke saa lidt Vind i Sejlene un- 
der den nuværende Opgangsperiode og un- 
der den nuværende Modestemning, og der- 
n æ s t홢  ja, det lyder maàske underligt, 
'naar en, Finansminister fremsætter' et Ind- 
;tægtslovforslag, men det er jo et Indtægts- 
lovforslag, hvis Beløb ikke er særlig stort 

vilde det ikke være Finansministeren 
nogen Sorg, ; hvis Indtægten skulde blive 
noget mindre e n d  beregnét, thi dette vilde 
jo betyde,v at den store Tilbøjelighed, der 
ere, til at deltage i disse Væddeløbsspil, 
.aftog noget, og dette vilde jeg, af andre 
Grunde, af almindelige Grunde anse for 
ret ønskeligt. Jeg tror altsaa ikke, at 
man i behøver at frygte z.'fpr, at: dette Lov- 
forslag paa nogen Maade skal komme til 
--at virke uheldigt. i ' 
, Jeg skal ogsaa anbefale dette Lovfor- 
slag paa 홢 det; bedste'. ; Som jeg nævnede, 
;da jeg havde Ordet første Gang i Dag, 
--aiaslaas, det; at ville indbringe en Merind- 
tægt paa 287,000 Kr. 홢; 

Formanden: Eksemplarer af de frem- 
홢 홢satte Lovforslag ville blive omdelte ' til 

'Tingets Medlemmer; 

Jeg skal her udsætte Mødet. Det gen- 
optages JKL 1. 

홢 Mødet udsat KL 11,45. 

Mødet genoptoges ''<Rl,. 1. 

Formanden: Folketingsmændene for 
Holbæk Amts 4de Valgkreds (Rode), Sorø 
Amts 2den Valgkreds (Poul Christensen) 
og Svendborg Amts 6te Valgkreds (P. 
Munch have' meddelt mig, a t  de ønske 
her i Tinget at forelægge: 

Forslag ' til Lov om Forbud mod or- 
ganiseret Spil ved Væddeløb og Vædde- 
kampe. 

Udenfor Dagsordenen har Folketings- 
manden for Holbæk Amts 4de Valgkreds 
Ordet for paa egne og Medforslagsstilleres 
Vegne at forelægge det nu anmeldte Lov- 
forslag. 

Ordførêren for Forslagsstillerne 
(Sode); Det Lovforslag, jeg' skal have den 
Ære at forelægge paa egne og Partifæl- 
lers Vegne, tilsigter at nedlægge den skar- 
pest mulige Protest mod det af Finans- 
ministeren fremsatte Lovforslag, der gaar ud ' 
paa at gøre Staten end mere interesseret i 
det nugældende Totalisatorspil. Lovforslaget 
gaar ud paa at ophæve Lov Nr. 73 af 30. 
Marts 1895 og forbyde det organiserede 
Spil ved Væddékampe og Væddeløb. Vi 
ønske, at, dette Lovforslag skal kunne følge 
d é t  'andet Lovforslag paa dets Vej gennem 
Tinget for at stille dette andet Lovforslag 
i dets rette Belysning. 

Formanden: Eksemplarer af det fore- 
lagte Lovforslag ville blive omdelte til 
Tingets Medlemmer. 

Forhandlingen om Indstilling fra Fælles- 
udvalget angaaende Forslag til Lov om 
Indkomst- og Formueskat til Staten gen- 
optogesi I 

Sigvald Olsen: Da, min Partifælle, det > 
ærede Medlem for Københavns 10de Valg- 
kreds, (Bang) ganske naturligt i sit Foredrag - 
ogsaa kom ind påå de indirekte Skatter, 홢 
kan jeg ved Omtalen af disse fatte mig < 


